
Så har Vetenskapens Hus lyckats under 
pandemin ”Relevant kunskap i en uppkopplad tid”

DETTA ÄR EN ANNONS FRÅN VETENSKAPENS HUS

Med sex laboratorier vid AlbaNova univer- 
sitetscentrum och en pedagogisk utomhus-
miljö i Bergianska trädgården erbjuder Veten-
skapens Hus aktiviteter för naturvetenskaps-, 
teknik- och matematikintresserade elever i 
Stockholmsregionen. Cecilia Kozma är före-
ståndare på Vetenskapens Hus och berättar att 
ett av deras huvudsyften är att få fler att få upp 
ögonen för dessa ämnen. 

– Vi vill att fler ska studera inom dessa 
ämnesområden. Ökad kunskap inom dem 
gynnar alla och det är alltid väldigt relevant, 
inte minst nu. Många har gjort gymnasie- 
arbeten om hur man matematiskt kan räk-
na på smittspridningen under en pandemi. 
Detta är ett exempel på att grundförståelsen 
för matematik och naturvetenskap är väldigt 
central. I tider där ”fake news” florerar är det 
viktigt att kunna möta olika påståenden och 
vara kritisk.

Flera fördelar
När pandemin slog till behövde Vetenskapens 
Hus ställa om – Cecilia Kozma menar att verk-
samheten också gynnats av detta. De har t ex 
anordnat en stor mängd webbinarier, där fors-
kare får möta både lärare och skolungdomar, 
och har därmed lyckats nå ut till allt fler.

– Det är enkelt att logga in och titta på ett 
webbinarium en halvtimme oberoende av var 
man befinner sig. Vi hoppas att det bidrar till 
att fler upptäcker oss och besöker oss framöver.

– Vår digitala närvaro lär fortsätta även  
efter pandemin, både genom webbinarier och 
genom kortare smakprov online. När vi öpp-
nar upp igen finns det nya möjligheter att ses 
både på plats och online. 

Glass med flytande kväve
På Vetenskapens Hus jobbar studenter från 
universiteten med att ta emot besökande elev-

Läs mer på:  
www.vetenskapenshus.se

Den rådande pandemin har tvingat samtliga branscher till kraftiga omställningar. 
Det gäller inte minst för Vetenskapens Hus – som i vanliga fall lockar över 80,000 
besökare varje år. Verksamheten ägs av KTH och Stockholms universitet och 
har som syfte att öka intresset och kunskapen inom naturvetenskap, teknik och 
matematik.

– Vi fick snabbt tänka till och utveckla vårt arbetssätt. Samtidigt har det 
inneburit en hel del positivt också, säger Cecilia Kozma, föreståndare på 
Vetenskapens Hus.

grupper. I mötena med universitetsstudenter 
får eleverna höra mer hur det är att studera 
naturvetenskap, teknik och matematik och 
Cecilia Kozma menar att många unga ser 
dessa studerande som sina förebilder. En av 
dessa förebilder är Sara Ali, som också stude-
rar till civilingenjör på KTH. Hon jobbar med 
att handleda elevgrupper i fysik i skolverk-
samheten och på sommarkurserna på Veten-
skapens Hus. 

–Förra sommaren jobbade jag på Veten-
skapens Hus sommarkurs för ungdomar. 
Tillsammans gjorde vi t ex glass med flytande 

kväve och gjorde experiment med supraleda-
re. Genom våra laborationer får de lära sig 
både teori och testa på riktigt hur det funge-
rar. De förstår då på ett helt annat sätt. Min 
roll är att lära ut, men lika mycket är jag där 
för att inspirera och vara en förebild. När  
åldersskillnaden mellan oss är ganska liten så 
tar ungdomarna till sig det vi gör på ett annat 
sätt, säger hon och avslutar:

– Det är väldigt roligt. Man ser hur glada 
de blir när de lyckads med utmaningarna vi 
ger dem. Det värmer verkligen att kunna lära 
ut och samtidigt ha riktigt roligt tillsammans. 

Sara Ali, besöksledare och student på KTH, demonstrerar en 
supraledare med flytande kväve. 
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Cecilia Kozma, föreståndare:
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